

## **Protokół Nr 39/22**

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 19 sierpnia 2022 roku w trybie zdalnym z sali 202 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 11.05 – 11.50.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadził **Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/507/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach i nadania jej statutu.
3. Informacja na temat funkcjonowania Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach.
4. Sprawy różne.

Materiał do pkt. 2 znajdują się w aktach XLX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, natomiast materiał do pkt. 3 znajduje się w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

### **Przebieg posiedzenia**

#### **Ad 2.**

**Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/507/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach i nadania jej statutu.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/507/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach i nadania jej statutu (Opinia Nr 62/22 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

### **Ad 3.**

**Pan Witold Bruzda Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Kielcach** przedstawił Informację na temat funkcjonowania Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach.

**Przewodniczący Komisji Artur Konarski** podziękował za obszerne przygotowanie ww. Informacji, jak również wygłosił krótką refleksję na omawiany temat.

W dyskusji, w której głos zabrali: **radny Tadeusz Kowalczyk i Wojewódzki Inspektor Witold Bruzda** rozmawiano na temat zagadnień związanych z edukacją ekologiczną i ochroną środowiska. Ponadto określono rolę Inspekcji Ochrony Środowiska oraz innych organów zajmujących się tą sferą, w tym również przeprowadzanymi działaniami kontrolnymi.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła ww. Informację, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

### **Ad 4.**

W punkcie „Sprawy różne” głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Artur Konarski

Protokół sporządziła:

Justyna Kobięc-Pronobis